
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　

令和３年度 第２回 金沢支部オンライン研修会 支部長 中村淳子

他職種から見た栄養士像
～ ハッピーコミュニケーションのカギ ～

（生涯学習研修会振替認定 一単位予定）

記

日 時 令和 ４年 ２月１２日（土） １４：００ ～ １５：５０

場 所 各ご家庭 ＊カメラ機能付きパソコンまたはスマートフォンで「Zoom」を活用します。

対 象 石川県栄養士会会員

内 容 講演 「他職種から見た栄養士像」

～ ハッピーコミュニケーションのカギ ～

講師 金沢健康福祉財団 訪問看護ステーション大手町

訪問看護師 石川 美香 氏

グループワーク 「栄養士・管理栄養士って何？何する人？」 と聞かれたら？（仮）

参 加 費 無料

申 込み 石川県栄養士会金沢支部宛に、Eメールでお申込みください。

申込み先Eメールアドレス： kanazawa.ida@gmail.com

お名前と所属、疑問、質問など講師の先生にお聞きしたいことがあり

ましたらお書きください。

研修会が近づきましたら、IDとパスワードをEメールでお伝えします。

なお、初めてのZoom参加で操作に不安のある方は、申込みの際に

「お試し希望」とお書きください。後日、操作のお試しについてお知らせします。

お問い合わせ 担当 荒木 携帯番号 ０９０－９５４３－１２７６

締 切 定員（３０名）になり次第締め切らせていただきます。

皆様方におかれましては益々ご清栄のこととお慶び申しあげます。

いつもたくさんのご参加ありがとうございます。

さて、この度下記の要領にて石川県栄養士会金沢支部研修会を開催いたします。

皆様、他職種と一生懸命連携して頑張ろうとしても、見えない壁がなんとなくあるように思えたり、

一人職種で奮闘していても他の職種からは、栄養士の名前が出てこなかったり、悩むことはありませんか？

今回の研修会は、日頃から他職種や患者さんのご家族などとも連携を図り、訪問看護師として活躍されて

いる方を講師に迎え、「他職種から栄養士はどう見えるか、どういう場面で栄養士が必要と考えているか」

などを伺います。そして、自分たちが目指したい栄養士像と他職種から見た栄養士像のギャップを縮め、

より良い他職種連携・協働や現場でのコミュニケーションのヒントを探りたいと思います。

また、参加者の皆様とも意見交換ができる場を設けております。

経験年数、職域、地域問わず、皆様のご参加をお待ちしております。

なお、本研修会については、今般の新型コロナウイルス感染防止の観点からパソコンやスマートフォンを使い

オンラインで行います。ご家庭でインターネットにつながる方であれば参加できます。

今まで参加し辛かった遠方の方も、是非ご参加をお待ちしています。


